性股票全部解除限售或回购注销之日止，最长不超过 48 个月。
本激励计划的激励对象所获授的限制性股票限售期为自限制性股票授予登记

完成之日起 12 个月、24 个月、36 个月。
激励对象根据本激励计划获授的限制性股票在解除限售前不得转让、 用于担

保或偿还债务。 激励对象获授的限制性股票由于资本公积金转增股本、股票红利、
股票拆细而取得的股份同时限售，不得在二级市场出售或以其他方式转让，该等股
份的解除限售期与限制性股票解除限售期相同。

限售期满后，公司为满足解除限售条件的激励对象办理解除限售事宜，未满足
解除限售条件的激励对象持有的限制性股票由公司回购注销。

本激励计划限制性股票的解除限售期及各期解除限售时间安排如下表所示：
解除限售安排 解除限售时间 解除限售

比例

第一个解除限售期
自限制性股票授予登记完成之日起 12个月后的首个交易日起至
限制性股票授予登记完成之日起 24个月内的最后一个交易日当
日止

40%

第二个解除限售期
自限制性股票授予登记完成之日起 24个月后的首个交易日起至
限制性股票授予登记完成之日起 36个月内的最后一个交易日当
日止

30%

第三个解除限售期
自限制性股票授予登记完成之日起 36个月后的首个交易日起至
限制性股票授予登记完成之日起 48个月内的最后一个交易日当
日止

30%

三、限制性股票认购资金的验资情况
天健会计师事务所（特殊普通合伙）于 2020 年 6 月 19 日出具了《公牛集团股

份有限公司验资报告》（天健验〔2020〕226 号），审验了截至 2020 年 6 月 17 日止新
增注册资本及实收股本情况， 公司已收到 441 名激励对象以货币资金缴纳的限制
性股票认购款合计人民币 46,728,594.00 元。 其中，计入实收股本 613,800.00 元，计
入资本公积（股本溢价）46,114,794.00 元。

四、限制性股票的登记情况
本次限制性股票激励计划授予登记的限制性股票为 61.38 万股， 于 2020 年 7

月 6 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成股份登记。
五、授予前后对公司控股股东的影响

本次激励计划限制性股票授予登记完成后， 公司总股本由原来的 600,000,000
股增加至 600,613,800 股。 本次授予前，公司控股股东宁波良机实业有限公司持有
公司股份 324,000,000 股，占公司总股本的 54.00%，本次授予登记完成后，宁波良
机实业有限公司持有公司股份数量占公司总股本的 53.94%，仍为公司控股股东。

六、股本结构变动情况表
本次限制性股票授予前后，公司股本结构变化情况如下：

证券类别
（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，
-） 本次变动后

数量 比例 股权激励定向增发
股票 数量 比例

1、限售流通股 540,000,000 90.00% 613,800 540,613,800 90.01%
2、无限售流通股 60,000,000 10.00% - 60,000,000 9.99%
3、股份总数 600,000,000 100.00% 613,800 600,613,800 100.00%

本次限制性股票授予登记完成后，公司股权分布仍具备上市条件。
七、本次募集资金使用计划
公司此次限制性股票激励计划筹集的资金将全部用于补充流动资金。
八、本次授予后对公司财务状况的影响
按照《企业会计准则第 11 号—股份支付》和《企业会计准则第 22 号—金融工

具确认和计量》中关于公允价值确定的相关规定，企业需要选择适当的估值模型对
限制性股票的公允价值进行计算。

公司本次限制性股票激励计划的授予对公司相关年度的财务状况和经营成果
将产生一定的影响。 董事会已确定激励计划的授予日为 2020 年 6 月 3 日，根据授
予日的公允价值总额确认限制性股票的激励成本， 则 2020 年-2023 年限制性股票
成本摊销情况见下表：
授予限制性股票数量

（万股）
需摊销的总费用（万

元）
2020年
（万元）

2021年（万
元）

2022年（万
元）

2023年（万
元）

61.38 5,809.62 2,202.81 2,420.67 944.06 242.07
上述结果不代表最终的会计成本， 上述对公司财务状况和经营成果的影响仅

为测算数据，最终结果应以会计师事务所出具的年度审计报告为准。
特此公告。

公牛集团股份有限公司董事会
二〇二〇年七月八日

证券代码：603195 证券简称：公牛集团 公告编号：2020-043

公牛集团股份有限公司关于 2020 年限制性股票激励计划授予结果的公告